

صبح زنگنه در گفت وگو با «آرمان ملی»:

موازنه جدیدی در عرصه انرژی در حال وقوع است

بحران کنونی انرژی دست تهران را در صادرات نفت باز می کند

صفحات ۷۰۶



روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۸۵

شنبه ۱۶ ۰۷ ۱۴۰۱

۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۴

۰۸ اکتبر ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» بیانیه پزشکی قانونی در خصوص درگذشت مهسا امینی را بررسی می کند

همه در انتظار روشن شدن داستان مهسا

پزشکی قانونی: فوت مهسا ناشی از اصابت ضرب به سر نبوده است

صفحه ۳



۲ مهسا از ناحیه سر احساس ناراحتی می کند



۱ لحظه گفت وگو مهسا با مامور زن



۴ حضور بهیار مرکز پلیس بر بالین مهسا



۳ لحظه افتادن مهسا به روی صندلی



۶ تلاش نافر جام برای احیای مهسا



۵ زمان رسیدن اورژانس به مرکز پلیس

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

دسترسی رسانه ها به منابع خبری باید تقویت شود

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس اظهار داشت: در خصوص اینکه در حال حاضر رسانه های داخلی کمتر مورد اقبال عمومی واقع می شوند و افکار عمومی بیشتر به رسانه های خارجی رجوع می کند، دلیل این امر چیست، گفت: این مسئله کمی جنبه تخصصی دارد و به کارکرد رسانه های ما و یک کمی هم محیط رسانه ای که در کشور وجود دارد؛ بازمی گردد. منتقدم دسترسی رسانه ها به منابع خبری دسترسی است که باید تقویت شود و این امر یکی از نکات مهم است. ابوالفضل عمویی گفت: به هر حال حضور رسانه ها در فضای مجلس شورای و سایر دستگاه ها نیازمند همکاری بیشتر مقامات کشور است و در عین حال باید توجه کنیم رسالت روزنامه نگاری و کار رسانه ای، رسالت پر مسئولیتی است به همین جهت هدف خودمان را باید تبیین شرایط بگذاریم. وی با بیان این که دقت در کار رسانه ای لازم است، عنوان کرد: اهل رسانه در ایران از دانش خوبی برخوردار هستند اما تقویت تکنیک های رسانه ای مثل روزنامه نگاری تحقیقی مثل تلاش برای دسترسی به منابع دست اول تر موضوعی است که حتما می تواند به غنای رسانه ای در ایران کمک کند. این نماینده مجلس درباره این که پاسخگویی مسئولان به رسانه ها چقدر می تواند تقویت کننده اعتماد و اقبال عمومی به رسانه های داخلی باشد به خصوص در موضوعاتی مانند وقایع اخیر باشد، ادامه داد: فکر می کنم همه دستگاه ها یک جایگاهی را برای پاسخگویی خودشان قائل هستند. منتقدم چه دستگاه های اجرایی و چه مجلس شورای اسلامی این جایگاه را دارند. وی یادآور شد: مجلس یکی از شفاف ترین نهادهای کشور ماست هم به این جهت که نمایندگان از جلسات آن اطلاعات دقیق دارند هم این که دسترسی به نمایندگان به عنوان مسئولان کشور بسیار سهل الوصول است. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای بیان کرد: دستگاه های اجرایی به جهت وجود روابط عمومی می توانند کمک کننده باشند و در عین حال انتظار این که رسانه ها تبدیل شوند به نهادهایی که فقط منعکس کننده مواضع دستگاه های دولتی باشند انتظار دقیقی از جایگاه رسانه نیست. وی تاکید کرد: رسانه محل تبادل نظر است و انتظار داریم در این مسیر جایگاه رسانه های کشور برای نقد و نظر تقویت شود. عمویی در پاسخ به این سوال که در حوادث اخیر چقدر جایگاه حضور رسانه های داخلی برای روایت دقیق از اتفاقات آن زمانی که رسانه های خارجی و معاند میدان داری کردند خالی بود، گفت: به نظر من یکی از اقداماتی که لازم بود این بود که رسانه های ما به سرعت باید وارد می شدند و اقدامات تبیینی انجام می دادند که چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است، حتما تکنیک بین افرادی که ابهام داشتند در مورد فوت سرکار خانم امینی با افرادی که بابت براندازی و اغتشاش در خیابان آمده بودند یک مقوله روشنی بود که مردم ما نهایتا به این درک و روشنی رسیدند اما این مساله می توانست سریع تر اتفاق بیفتد. وی خاطر نشان کرد: انتظار این است که شرایط کشور را دقیق تر ببینیم، تحولات بین المللی را که در ایجاد این شرایط موضوع مهمی بود در نظر بگیریم که بیش از گذشته در مورد آن ها باید همکاری می کردیم، با این حال رسانه ها تلاش خودشان را برای انجام مسئولیت انجام دادند.

ابراز همدردی سفارت ایران در تایلد حادثه دیدگان تیراندازی

سفارت جمهوری اسلامی ایران با انتشار پیامی، وقوع حادثه تیراندازی در مهد کودکی در تایلد را از طرف ملت و دولت ایران به ملت و دولت کشور دوست تایلد تسلیت گفت. در این پیام آمده است: سفارت جمهوری اسلامی ایران در این شرایط سخت، با تمامی افرادی که از این حادثه، آسیب دیده اند ابراز همدردی می کند و برای مجروحان، آرزوی بهبودی و سلامتی دارد. سخنگوی پلیس تایلد روز گذشته اعلام کرد که در پی وقوع تیراندازی جمعی در شمال شرق این کشور دستکم ۲۰ تن کشته شدند. همچنین شبکه خبری بی بی سی نیز با ارائه جزئیات بیشتری از این حادثه اعلام کرد: در پی وقوع تیراندازی در یک مهد کودک دستکم ۲۸ تن جان خود را از دست دادند. این شبکه به نقل از پلیس تایلد اعلام کرد که افسر سابق پلیس با وارد شدن به ساختمان مهد کودک اقدام به تیراندازی کرده است. گفته شده فرد مسلح متواری شده و انگیزه او از اقدام به این جنایت مشخص نیست. بنابر اعلام پلیس تعدادی کودک نیز در میان قربانیان این حادثه بوده است.

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۳۸۵



شنبه

۱۶ ۰۷ ۱۴۰۱

۱۱ ربیع الاول ۱۴۴۴

۰۸ اکتبر ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

مرتضی افقه در گفت وگو با «آرمان ملی»:

مشکلات اقتصادی بیشتر داخلی است

نیازمند اصلاحات ساختاری در نظام انتصابات هستیم

صفحات ۷۰۶

حذف زاهدی وفا ۳ هزار میلیاردی بایک رای!

عبدالملکی در رفت و برگشت

صفحه ۲

مرتضی افقه در گفت وگو با «آرمان ملی»:

مشکلات اقتصادی بیشتر داخلی است

نیازمند اصلاحات ساختاری در نظام انتصابات هستیم

صفحات ۷۰۶

اصلاح نظام بانکی آری یا خیر؟

نماینده مجلس:

مشارکت دادن سرمایه گذاران در پروژه ها در بخش خصوصی می تواند مانع از حضور بانک ها در بازارهایی مانند خرید و فروش زمین، طلا و خودرو شود البته این امر در گروی مشارکت دادن آنها در سود حاصل از پروژه ها به شکل معقول است

صفحه ۴

یادداشت

لزم توجه به خواسته های مجازی



غلامرضانوری

نماینده مجلس

فضای مجازی امروز، فضایی لاجبری، فانتزی و غیر ضروری نیست. فضای مجازی امروز بخشی از زندگی حقیقی مردم است. فضای مجازی حجم قابل توجهی از اخبار و اطلاعات در جامعه را به گردش درمی آورد و از سوی دیگر امروز توسعه فضای مجازی به آن میزان رسیده است که کسب و کارها ...

صفحه ۲

سخن روز

برجام در کوتاه مدت به نتیجه نمی رسد



علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین الملل

دولت های اروپایی حساسیت بیشتری نسبت به افکار عمومی داخلی خود دارند و برخی از صحبت هایی که از جانب آنها مطرح می شود مثل اینکه اخیرا شورای اروپا گفته که تحریم های جدید را بررسی خواهد کرد بیشتر پاسخی به افکار عمومی شان است و شاید اساس سیاست کلی آنها در مجموع این نباشد. در حال ...

صفحه ۲

روایتی از مرگ نیکا و سارینا

در خاکسپاری نیکا چه گذشت؟

آرمان ملی: نیکا، سارینا دخترانی که روایات زیادی درباره نحوه درگذشت آنها منتشر شده است. مسئولان تلاش دارند فضای کشور تحت تاثیر این اتفاقات قرار نگیرد و نتیجه پس از بررسی به اطلاع همگان برسد اما طبیعی است در چنین فضایی، قبولاندن برخی موضوعات به برخی سخت است.

روایتی از درگذشت سارینا

ایسنا دیروز نوشت: رئیس کل دادگستری استان البرز درباره جزئیات فوت «سارینا اسماعیل زاده» گفت: در نخستین دقیق روز دوم مهر ماه در حدود ۲۰ دقیقه بامداد، طی تماس تلفنی کلانتری ۱۴ رسالت کرج، گزارش یک مورد سقوط از ارتفاع به قاضی کشیک دادسرای ناحیه یک کرج ارائه شد. حسین فاضلی هر یکند افزود: پس از دریافت این گزارش باز پرس کشیک دادسرای مذکور شخصا در محل حادثه حاضر شده و با بررسی های اولیه مشخص شد جسد متعلق به دختر نوجوانی حدودا ۱۶ ساله است که در محل ورودی پارکینگ پستی ساختمان همسایه منزل مادر بزرگ متوفی در عظیمیه کرج قرار داشت. با بررسی های اولیه مشخص شده است، متوفی که به همراه مادر خود در همان شب در منزل مادر بزرگ خود بودند از راه پله منزل مادر بزرگ، خود را به پشت بام طبقه پنجم رسانده و از آنجا پس از ورود به پشت بام همسایه به پایین پریده و طبق بررسی های اولیه خودکشی کرده است. تحقیقات بازپرسی از مادر ایشان

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به قطعنامه پارلمان اروپا

به اقدامات محدود کننده علیه مردم ایران پاسخ متقابل خواهیم داد

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان قطعنامه اخیر پارلمان اروپا را مداخله جوینانه و متضمن پیشداوری های یکجانبه و بی پایه در قبال جمهوری اسلامی ایران دانست. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در واکنش به قطعنامه مداخله جوینانه روز گذشته (پنجشنبه) پارلمان اروپا، اظهار داشت قبال قطعنامه متضمن پیشداوری های یکجانبه و بی پایه در قبال جمهوری اسلامی ایران است و لذا از اساس مردود و فاقد ارزش است. وی گفت: این قطعنامه به رغم ادعاهای مطرح شده در آن، در حالی مقابله ضروری با اقدامات خشنوت بار سازماندهی شده و تعرض به اموال عمومی و جان و مال مردم را تحت عناوین ساختگی نا عادلانه به باد انتقاد می گیرد که طراحان و تحریک کنندگان اغتشاشات، عمدتا از منشأ اروپا به اقدامات خصمانه خود علیه جمهوری اسلامی ایران دست می زنند. وی اظهار داشت: پارلمان اروپا با صدور این

حمله به سفیر ایران در دانمارک

اسلامی ایران در این تماس تلفنی اظهار داشت: فرد مهاجم پس از ورود به محوطه سفارت، در حالی که سلاح سرد در دست داشت ضمن تهدید اقدام به ایجاد رعب و وحشت و وارد شدن خسارات به خودروهای مستقر در پارکینگ سفارت کرد. سفیر کشورمان افزود: متأسفانه به رغم هشدارهای رسمی قبلی، پلیس دانمارک با تاخیر فراوان خود را به سفارت رساند. وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت و گو تلفنی با انتقاد شدید از عدم تأمین امنیت سفیر و سفارت کشورمان در کپنهاگ، اظهار داشت: مایه تأسف است که در قلب اروپا چنین تعرضی به یک خانم و سفیر دارای مصونیت دیپلماتیک انجام می شود و پلیس نیز به موقع در محل حضور پیدا نمی کند.

۴۶۰ واحد مسکونی بر اثر زلزله در «خوی» دچار تخریب ۱۰۰ درصدی شدند

۵۸۰ مصدوم در زمین لرزه خوی

صفحه ۹



حذف زاهدی وفا ۳ هزار میلیاردی بایک رای!

عبدالملکی در رفت و برگشت

صفحه ۲

مرتضی افقه در گفت وگو با «آرمان ملی»:

مشکلات اقتصادی بیشتر داخلی است

نیازمند اصلاحات ساختاری در نظام انتصابات هستیم

صفحات ۷۰۶

اصلاح نظام بانکی آری یا خیر؟

نماینده مجلس:

مشارکت دادن سرمایه گذاران در پروژه ها در بخش خصوصی می تواند مانع از حضور بانک ها در بازارهایی مانند خرید و فروش زمین، طلا و خودرو شود البته این امر در گروی مشارکت دادن آنها در سود حاصل از پروژه ها به شکل معقول است

صفحه ۴

یادداشت

لزم توجه به خواسته های مجازی



غلامرضانوری

نماینده مجلس

فضای مجازی امروز، فضایی لاجبری، فانتزی و غیر ضروری نیست. فضای مجازی امروز بخشی از زندگی حقیقی مردم است. فضای مجازی حجم قابل توجهی از اخبار و اطلاعات در جامعه را به گردش درمی آورد و از سوی دیگر امروز توسعه فضای مجازی به آن میزان رسیده است که کسب و کارها ...

صفحه ۲

سخن روز

برجام در کوتاه مدت به نتیجه نمی رسد



علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین الملل

دولت های اروپایی حساسیت بیشتری نسبت به افکار عمومی داخلی خود دارند و برخی از صحبت هایی که از جانب آنها مطرح می شود مثل اینکه اخیرا شورای اروپا گفته که تحریم های جدید را بررسی خواهد کرد بیشتر پاسخی به افکار عمومی شان است و شاید اساس سیاست کلی آنها در مجموع این نباشد. در حال ...

صفحه ۲

خطر جنگ هسته ای



جاوید قربان اوغلو

تحلیلگر مسائل بین الملل

جو بایدن اخیرا نسبت به خطر آخرالزمان هسته ای هشدار داده و گفته که به بالاترین حد در ۵۰ سال اخیر رسیده است. شرایطی که الان در اوکراین به وجود آمده به گونه ای است که روس ها به هیچ عنوان حاضر نخواهند بود مراکز شرقی که گرفته اند را پس دهند. به نظر می رسد تهدید اتمی آقای پوتین هم بیشتر برای اینکه اروپا و آمریکا را مرعوب کند تا بیش از این به زلنسکی کمک نکنند، صورت گرفته است هر چند آنها کمک های شان را خواهند کرد. اما شرایط جنگ از دو طرف متوقف است. روس ها کارشان را انجام داده اند و آن منطقه را کلا گرفته اند و اوکراینی ها هم دارند فشار می آورند منتها اوکراینی ها برای اینکه بتوانند آن قسمت را پس بگیرند فعلا آنقدر توان و استعداد کافی ندارند هر چند می توانند موجب آزار و اذیت روس ها شوند. بنابراین هدف پوتین هم این است که به غرب فشار بیاورد تا بیش از این به اوکراین کمک نکنند و تهدیدات بیشتر به خاطر چهار استانی است که تصرف کرده و فشار به غربی ها برای اینکه کمک بیشتر نظامی، تسلیحاتی و تکنولوژیک به اوکراین نکنند. در این میان مورد موضع جمهوری اسلامی نسبت به آنچه در اوکراین می گذرد دارای برخی ناهماهنگی در سیاست خودمان در رابطه با مسئله جنگ و سیاست خبری است و این مسئله به ما ضربه می زند. در حالی که آقای امیرعبداللهیان می گوید که هیچگونه سلاحی به روس ها نداده ایم در حالی که بنا به برخی اخبار آمریکایی ها اعلام کرده اند و اوکراینی ها ادعا می کنند بعضی از پهبادها را سرنگون و آثار بعضی را هم پیدا کرده اند. یک دوگانگی سیاست عملی را شاهدیم و واکنش اوکراین هم در این مورد اخراج دانشجویان ایرانی است و ممکن است بیشتر از این هم با توجه به شرایطی که بین ما و اوکراین هست، اتفاق بیفتد. انگار با یک نوع دوگانگی در برنامه ریزی در سیاست خارجی روبه رو هستیم. در جنگ اوکراین این مسئله مشهود است و به نظر می رسد نظامیان دارند کار خودشان را انجام می دهند و سیاستون هم دارند حرف های خودشان را می زنند. در حالی که در تمام کشورها حداقل سیاستون و نظامی ها یک تصمیم می گیرند که اگر قرار است کار نظامی هم شود، سیاستون چگونه آن کار نظامی را توجیه بکند. ما از یکطرف می گوئیم در جنگ اوکراین بی طرف هستیم و آماده میانجیگری هستیم و از طرفی بنا به برخی اخبار روس ها از پهبادهای ایرانی در این جنگ استفاده می کنند. در حقیقت اهداف نظامی ها با اهداف سیاسیون لزوما یکی نیست. این در حالی است که حاکمیت یکدست شده اما اهداف سیاسیون با نظامی ها لزوما یکی نیست. طبق قانون اساسی ما شورای عالی امنیت ملی باید چنین کاری بکند.

دسترسی آزاد به اخبار و اطلاعات



سید حسن موسوی چلک

رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

یکی از نیازهای مردم در هر جامعه و هر دوره ای از تاریخ دسترسی آزاد به اخبار و اطلاعات و انتشار آنها از طرق مختلف است. در دنیای کنونی که شاهد توسعه و گسترش تکنولوژی ها و راه های انتشار اطلاعات و اخبار هستیم و شبکه های مختلفی تاسیس شده اند و... دسترسی به اطلاعات نباید دغدغه جدی باشد. ولی در برخی شرایط برخی مسئولین در کشورهای مختلف با استفاده از اختیاراتی دارند دسترسی به این حق طبیعی را غیرممکن یا بسیار دشوار می کنند. این دشواری خود می تواند مانع بزرگی برای تقویت ارتباط دولت ها و ملت ها شود. موضوعی که زمینه را برای افزایش بی اعتمادی و عدم باور به آنچه می گویند یا می گفتند را فراهم کند. در نتیجه وجود این محدودیت ها و موانع برای انتشار آسان اخبار و دسترسی به اخبار و اطلاعات می تواند زمینه برای بروز رفتارهای خشنوت آمیز را بیش از پیش فراهم کند. انتشار اخبار یک طرفه حتی، اگر بر فرض این که صحیح هم باشد، مردم را دچار شک و تردید نسبت به آن اخبار می کند. امروز و بعد از فوت مهسا امینی و اتفاقات بعدی، مردم شرایطی را تجربه می کنند که شاید در طول دهه های بی سابقه بوده است. حال در این شرایط این حق مردم است که بتوانند از طریق رسانه های مختلف دسترسی به اخبار و اطلاعات داشته باشند. محدود کردن راه های دسترسی به اخبار چیزی جز عمق یخشدین به نارضایتی ها راه دنبال نخواهد داشت.